＜参考＞

航空保安大学校本校移転整備等事業に係る入札手続きの概要

標記については、平成 17 年 10 月 6 日に民間事業者の募集を開始し、以下の手続きを経

て選定を行いました。

１．事業名

「航空保安大学校本校移転整備等事業」

２．事業内容

事業を実施する主体として選定された民間事業者（選定事業者）が、大学校の施設を設

計・建設した後、公共施設等の管理者である国に所有権を移転し、事業期間中に係る運営・

維持管理業務を遂行する方式（Build-Transfer-Operate, BTO）により実施する。

３．事業期間

事業契約の締結日から平成 35 年 3 月末日までとする。

４．事業の実施

落札者は、特別目的会社を設立し、事業契約を締結及び事業を実施する。

５．入札手続等

【入札方式】

ア）一般競争入札

イ）入札参加資格確認（第一次審査）と提案審査（第二次審査）を経て落札者を選定

ウ）第二次審査については、提案内容及び入札価格の審査（提案審査）によって落札者を

決定する総合評価落札方式を採用

【入札スケジュール】

・入札公告    平成 17 年 10 月 6 日

・入札参加資資格確認（第一次審査） 平成 17 年 12 月 9 日～平成 12 年 12 月 16 日

・同結果通知    平成 17 年 12 月 16 日

・提案審査（第二次審査）  平成 18 年 1 月 13 日～平成 18 年 2 月 24 日

・落札者の決定         平成 18 年 2 月 28 日